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1.1 VERIFICACIÓN JURÍDICA SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X

000001 

AL 

000004

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL FREDY ALBERTO 

AGUILAR AGUILAR
X 5 AL 8

FIRMADA POR LA REPRESENTANTE LEGAL MARIA CECILIA 

HURTADO HERRERA
x 1 al 4 x 1 al 4

FIRMADA POR EL REPRESENTANTE AUTORIZADO 

DANIEL ANDRES TORO GONZALEZ

X 000005 X
15 AL 

18
X 5 6

X

000006 

AL 

000007

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ D.C., EXPEDIDA EL 

20/05/2014
X

20 AL 

22

CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTÁ D.C., EXPEDIDA EL 

26/05/2014
X 7 AL 9 X 10 AL 11

ZILL BUSINESS SOLUTIONS SAS: CAMARA DE COMERCIO 

DE BOGOTA D.C. EXPEDIDA EL 27/05/2014                                                                                                                            

INVERSIONES CEAC LTDA: CAMARA DE COMERCIO DE 

BOGOTA D.C. EXPEDIDA EL 27/05/2014                                              

X 12 AL 13 X 12 AL 13

X 000008 FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL Y EL CONTADOR X 29 FIRMADA POR EL CONTADOR X 14 X 15

ZILL BUSINESS SOLUTIONS SAS: SUSCRITA POR DANIEL 

ANDRES TORO -REPRESENTANTE LEGAL Y OLGA LUCIA 

SANCHEZ-CONTADORA PUBLICA                                                                                                                                                             

INVERSIONES CEAC LTDA: SUSCRITA POR MAURICIO 

CELEITA CARO-REPRESENTANTE LEGAL Y ELOISA 

FAGUA FABRA -REPRESENTANTE LEGAGRUPO DE 

CONTRATACIÓNl                                               

X 000009

ACTIVIDAD PRINCIPAL 7110 ACTIVIDADES DE 

ARQUITECTURA E INGENIERÍA Y OTRAS ACITIVIDADES 

CONEXAS DE CONSULTORÍA TÉCNICA. ACTIVIDAD 

SECUNDARIA 4290 CONSTRUCCIÓN DE OTRAS OBRAS DE 

INGENIERÍA CIVIL, ACTIVIDAD SECUNDARIA

X 32

ACTIVIDAD PRINCIPAL 4290 CONSTRUCCIÓN DE OTRAS 

OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL, ACTIVIDAD SECUNDARIA 

4390 OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y OBRAS DE INGENIERÍA 

CIVIL

X 16 X 17

ZILL BUSINESS SOLUTIONS SAS: ACTIVIDAD PRINCIPAL 

4112 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS NO 

RESIDENCIALES, ACTIVIDAD SECUNDARIA 4290 

CONSTRUCCION DE OTRAS OBRAS DE INGENIERIA CIVIL                                                                         

INVERSIONES CEAC LTDA: ACTIVIDAD PRINCIPAL 4330 

OTRAS ACTIVIDADES ESPECIALIZADAS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y OBRAS DE INGENIERÍA 

CIVIL, ACTIVIDAD SECUNDARIA 4112  CONSTRUCCION 

DE EDIFICIOS NO RESIDENCIALES                  

X OOOO10 X 34 X 18 X 18

X VERIFICADO POR LA ENTIDAD X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD X X VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X VERIFICADO POR LA ENTIDAD X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD X X VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X VERIFICADO POR LA ENTIDAD X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD X X VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X VERIFICADO POR LA ENTIDAD X VERIFICADOS POR LA ENTIDAD X X VERIFICADO POR LA ENTIDAD

X 000012 X 37 X 20 X 21

X OOOO13 X 38 X 22 X 23

X

000016 

AL 

000017

X
52 AL 

53
X 32 AL 33 X 32 AL 33

EVALUACIÓN JURÍDICA, ECONÓMICA, FINANCIERA Y TÉCNICA

OBJETO A CONTRATAR: “CONTRATAR LA ADECUACIÓN FISICA DEL PUNTO DE ATENCION DE LA CAJA PROMOTORA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICIA UBICADO EN LA CARRERA 41 B No. 71 – 48 BARRIO LAS DELICIAS DE LA CIUDAD DE BARRANQUILLA - ATLANTICO"

NA N.A.

3. CONSORCIO OBEK

ZILL BUSINESS SOLUTIONS S.A.S
INVERSIONES CEAC LTDA

OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE OBSERVACIONES

1.1.1 Carta de Presentacion de la oferta (Anexo No. 1)

SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Nº 17 GERGE-SUOAP-2014

1.1.2 Hoja de vida Funcion Publica 

1.1.3 Certificación Cámara de Comercio 

1.1.14 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona 

Natural

1.1.5 Documento Constitución N/A

1.1.10 Certificado Antecedentes Fiscales

1.1.11 Certificado Antecedentes Disciplinarios

1.1.12 Cosulta listas OFAC y ONU

1.1.13 Formulario de Conocimiento al Cliente Persona 

Jurídica

1.1.4  Acta de Autorizacion N/A

N/A

1.1.6 Pago Aportes al Sitema de Seguridad Social y 

Parafiscales

1.1.7 Registro Único Tributario (RUT)

1.1.8 Fotocopia de la Cedula de Ciudadanía del 

Representante Legal.

1.1.9 Certificado Antexcedentes Judiciales

N/A

PROPONENTE

1. ELITE INGENIERIA LTDA 2. SICO S.A.S.

CUMPLE OBSERVACIONES

1.1.15 Compromiso anticorrupción
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EVALUACIÓN JURÍDICA, ECONÓMICA, FINANCIERA Y TÉCNICA
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Nº 17 GERGE-SUOAP-2014

X

000019 

AL 

000022

EXPEDIDA POR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

PÓLIZA: 11-44-101055429

VIGENCIA: 30/05/2014 al 30/09/2014

VALOR ASEGURADO: $ 38.644.679.20

TOMADOR: ELITE INGENIERIA LTDA

X
201 AL 

202

EXPEDIDA POR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

PÓLIZA: 21-44-101167546

VIGENCIA: 30/05/2014 al 30/10/2014

VALOR ASEGURADO: $ 38.644.679.20

TOMADORr: SICO S.A.S.

X 35 AL 40 X 35 AL 40

EXPEDIDA POR: ASEGURADORA SOLIDARIA DE 

COLOMBIA 

PÓLIZA: 560-47-994000075457

VIGENCIA: 29/05/2014 al 08/09/2014

VALOR ASEGURADO: $ 38.644.680

TOMADOR: CONSORCIO OBEK

SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X 43 AL 46
MENORES CANTIDADES DE OBRA EN SUMINISTRO E 

INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO. 
X

114 - 

119
X 84 AL 88 84 AL 88

X 50 AL 51 X
80 - 90 - 

112
X 94 AL 97 94 AL 97

X
131 AL 

135
X

179 AL 

189
X 103 AL 104 X 103 AL 104

x 52 X 130 X 105 105

x 52 X 130 X 105 105

X 18 X
55 - 

196
X 34 34

X 47 AL 48 X
120 AL 

128
X 90 AL 93 90 AL 93

1.3 VERIFICACIÓN FINANCIERA 

3. CONSORCIO OBEK

3. CONSORCIO OBEK

ZILL BUSINESS SOLUTIONS S.A.S
INVERSIONES CEAC LTDA

OBSERVACIONESCUMPLE CUMPLE

1.1.16  Garantia Seriedad de la Oferta

1.2 VERIFICACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE

1. ELITE INGENIERIA LTDA 2. SICO S.A.S.

CUMPLE
OBSERVACIONES

CUMPLE
OBSERVACIONES

1. REQUISITOS HABILITANTES

1.2.1  PROPUESTA TÉCNICA ANEXO No. 2 

1.2.2 CERTIFICACIONES EXPERIENCIA ANEXO 

No. 4

1.2.3 CERTIFICACIÓN RESIDENTE DE OBRA

PROPONENTE

1. ELITE INGENIERIA LTDA 2. SICO S.A.S.

1.2.6 ANEXO No. 1 ITEM No. 3 (ADENDA No. 2)

1.2.4.FACTOR TECNICO 

ADICIONAL

GARANTÍA TÉCNICA 

ADICIONAL AIRES 

ACONDICIONADOS

GARANTÍA TÉCNICA 

ADICIONAL PLANTA 

ELECTRICA

1.2.5 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Nº 17 GERGE-SUOAP-2014

SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO SI NO FOLIO

X 22 AL 24 X

58 AL 59 

Y 69 AL 

70

X
42 AL 50 Y 58 

AL 65
X

42 AL 50 Y 58 

AL 65

X 32 AL 34 X 66 AL 78 X
48 AL 55 Y 63 

AL 69
X

48 AL 55 Y 63 

AL 69

X 25 AL 31 X

60 AL 65 

Y 71 AL 

77

X

44 AL 47 - 51 

AL 54 Y 60 AL 

62 - 66 AL 68

X

44 AL 47 - 51 

AL 54 Y 60 AL 

62 - 66 AL 68

X 35 AL 36 X 67 AL 79 X 72 AL 75 X 72 AL 75

X 37 X 81 X 76 X 76

X
136 AL 

138

NO HABILITADO POR CAMBIO DE CANTIDADES EN EN AIRE 

ACONDICIONADO
X

198 AL 

199
X 77 AL 81 X 77 AL 81

X 39 AL 41 X 82 AL 84 X 56 -57 X 56 -57

ZILL BUSINESS SOLUTIONS S.A.S
INVERSIONES CEAC LTDA

OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

2.10.2.8-9. Propuesta económica. De acuerdo a lo 

solicitado en el Anexo N° 3 del presente Documento de 

Condiciones de Participación, la cual no será 

subsanable, en caso de no presentarse será CAUSAL DE 

RECHAZO.

El valor total de la oferta económica debe presentarse 

sin decimales, en dado caso se debe aproximar al peso. 

La Empresa se reserva el derecho de realizar la 

corrección aritmética de las cifras contenidas en la 

propuesta si hay lugar a ello y tomará el valor que 

resulte de la aplicación de los valores unitarios sin IVA 

incluidos en la propuesta. Este valor se tendrá en 

cuenta tanto para la evaluación como para la 

adjudicación. En caso de discrepancia entre el precio 

unitario y el total regirá el segundo.

La oferta económica debe elaborarse en consonancia 

con las disposiciones legales y normativas vigentes en 

materia tributaria.

PROPONENTE

CUMPLE
OBSERVACIONES

CUMPLE
OBSERVACIONES

REQUISITOS HABILITANTES

2.10.2.1-2-3. Fotocopia legible de los estados 

financieros definitivos de las dos vigencias anteriores al 

presente proceso (Balance General y Estado de 

Resultados), presentadas en forma comparativa frente a 

la vigencia inmediatamente anterior y elaborados, 

certificados o dictaminados de conformidad con lo 

establecido en las normas contables vigentes. En caso 

de no contar con la información financiera descrita con 

anterioridad, por efectos de cierre de vigencia, se 

deberán presentar las dos vigencias inmediatamente 

anteriores.

2.10.2.4. Certificación de los estados financieros y 

dictamen del revisor fiscal (en aquellos casos en que lo 

establezca la Ley) para los Estados Financieros con 

corte a 31 de diciembre de cada vigencia presentada. 

La firma del revisor fiscal NO SUSTITUIRÁ la firma del 

contador público quien prepara y certifica los estados 

Financieros.

2.10.2.5. Notas explicativas a los estados financieros de 

los 2 años inmediatamente anteriores a la vigencia del 

proceso, elaboradas y presentadas conforme a la 

normatividad vigente.

2.10.2.6. Fotocopia legible de la declaración de renta de 

los dos (2) últimos períodos gravables, para los 

procesos actuales.

2.10.2.7. Certificación Bancaria con fecha de expedición 

no superior a 30 días, mediante la cual se indique como 

mínimo: Vigencia de la Cuenta, Clase de la Cuenta y 

nombre del cuentahabiente.

2.10.2.10. Fotocopia Legible de la Tarjeta Profesional 

del Contador y Revisor Fiscal (en aquellos casos en que 

lo establezca la Ley) con su respectivo certificado de 

vigencia de inscripción y de antecedentes disciplinarios, 

fiscales y penales vigente a la fecha de cierre del 

presente proceso.
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SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Nº 17 GERGE-SUOAP-2014

X 38 X 86 X X

Atendiendo las reglas de Subsabilidad consagradas en los 

Artículos 21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, 

adoptado mediante resolución N° 464 del 31 de octubre 

de 2013,  el comité procedio a requerir al oferente el 04 

de junio de 2014, aclararan el porque no coincidian los 

indicadores certificados por el representante legal y la 

contadora en relacion con los estados financieros 

reportados y firmados , LOS CUALES FUERON 

SUBSANADOS  EL 04 DE JUNIO DE 2014, DE ACUERDO 

CON EL REQUERIMIENTO HECHO POR EL EVALUADOR.

PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE OBTENIDO

41.29 50

15 15

15 15

20 20

NO SE EVALUA 91 100

CAROL MARIYETH HERNANDEZ                                                                                                                                                               

Evaluadora Jurídica

CARLOS ANDRES HERNÁNDEZ CIFUENTES                                                                                                                                               

Evaluador Financiero

OBSERVACION: La evaluación se realizó de acuerdo con los parámetros establecidos en el documento de condiciones de participación, de igual forma atendiendo lo consagrado en los Artículos 21, numeral 21.3 y Artículo 29 del nuevo MIC, adopatado mediante resolución N° 464 del 31 de octubre de 2013.  

ELITE INGENIERIA LTDA:  propuesta RECHAZADA atendiendo lo establecido en el Documento de Condiciones de Participación Capítulo II, Numeral 2.15 Subnumeral 2.15.21 el cual reza: "2.15.21. 2.15.21. Cuando exista el cambio de las unidades y cantidades de obra dentro del Anexo No. 3 del Documento de Condiciones de Participación".                   

ANA MILENA ROSERO ALVAREZ                                                                                                                                                                                                                                                                   

Evaluadora Jurídica

SONIA ELSY NARIÑO PATARROYO                                                                                                                                                                                                                                                              

Evaluador Tecnico

AURA MATALLANA R.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Evaluador Tecnico

20

100

50

15

15

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE DE CALIFICACIÓN 

3. CONSORCIO OBEK

PUNTAJE POSIBLE

2.10.2.11-12. Certificado del Revisor Fiscal del 

proponente en el cual se certifiquen los siguientes 

indicadores: PATRIMONIO (80% Ppto.), CAPITAL DE 

TRABAJO (>=50% Ppto.), LIQUIDEZ (>=1.2 Veces) Y 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (<=70%) para las 2 

vigencias anteriores al proceso. (La Vigencia base para 

la verificación de dichos indicadores será la 

inmediatamente anterior al proceso). El cumplimiento 

de los indicadores es una condición habilitante para 

ponderar la propuesta.  En caso de personas naturales 

la certificación debe ser expedida por el Contador 

correspondiente.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PUNTAJE DE CALIFICACIÓN 

PROPONENTE

1. ELITE INGENIERIA LTDA 2. SICO S.A.S.

PUNTAJE 

POSIBLE

PUNTAJE 

POSIBLE

PRECIO 50 50

15 15

15 15

PUNTAJE OBTENIDO 100 100

CRITERIOS ADICIONALES

GARANTÍA TÉCNICA 

ADICIONAL AIRES 

ACONDICIONADOS

GARANTÍA TÉCNICA 

ADICIONAL PLANTA 

ELECTRICA

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 20 20


